
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 1 - FINANZIARIO 
 
 

N. 661 DEL 05/11/2024 
 

 
OGGETTO:  Adesione alla convenzione CONSIP “Energia elettrica 21 – Lotto 1 - Piemonte, 

Valle D’Aosta” per servizio di fornitura energia elettrica presso gli immobili di 
proprietà comunale - Società AGSM AIM S.p.A – CIG 9852489321 - CIG 
derivato B41DFBB5A5. Impegno di spesa 

 

Responsabile del Servizio: Rag. Catia CAMPACI 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;                     

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PREMESSO che: 

 con determinazione n. 72 del 16/03/2021 il Comune di Santena ha affidato il servizio 

di fornitura di energia elettrica relativo alle utenze degli immobili comunali alla 

società NOVA AEG S.p.A. per l’annualità 2021 in adesione alla Convenzione 

presente su SCR Piemonte; 

 per l’anno 2022 e 2023 il Comune di Santena non ha proceduto al rinnovo della 

suddetta Convenzione e pertanto il servizio è stato gestito dal fornitore di ultima 

istanza Enel Energia S.p.A. per il 2022 e fino al mese di ottobre 2023 con la società 

A2A Energia S.p.A.; 

 con Determinazione n. 544 del 26/10/2023 il Comune di Santena ha aderito alla 

Convenzione Consip per il servizio di fornitura energia elettrica 20 – Lotto 1 con la 

società AGSM AIM S.p.A. per mesi 12; 

RILEVATO che, decorsi 12 mesi, a seguito della scadenza dell’ordinativo d’acquisto 

effettuato tramite adesione a Convenzione su Consip,  dal 1 ottobre 2024 è subentrata la società Iren 

Mercato S.p.A, in qualità di gestore del servizio a Tutele Graduali per il Piemonte, come esercente 

il servizio di fornitura di energia elettrica presso gli immobili comunali; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 605 del 08/10/2024 con quale si prende atto di questa 

variazione e subentro; 

VISTA la Convenzione CONSIP “Energia elettrica 21 – Lotto 1 - Piemonte, Valle D’Aosta” 

stipulata ai sensi dell’art. 26 L. n. 488/1999 ss.mm.ii., dall’art. 58 L. 388/2000, del D.M. 

24/02/2000 e del D.M. 02/05/2001 dalla CONSIP S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, con AGSM AIM Energia S.p.A. quale aggiudicatario della procedura di gara per il 

suddetto lotto (CIG 9852489321); 

DATO ATTO di dover aderire alla suddetta Convenzione per mesi 12 dalla data di 

attivazione e che alla procedura è stato assegnato il CIG derivato n. B41DFBB5A5 con stima 

presunta della fornitura pari ad euro 155.700,00 per 12 mesi; 

 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERIFICATO CHE il Documento unico di regolarità contributiva (DURC), acquisito      

on-line n. prot. INPS_42613196, relativo alla società AGSM AIM S.p.A. - C.F. 00215120239 e 

P.IVA 02770130231 con sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8 - con scadenza validità 

22/01/2025, risulta in regola con gli adempimenti fiscali e contributivi nei confronti di I.N.P.S. e 

I.N.A.I.L.; 

RITENUTO NECESSARIO provvedere al relativo impegno di spesa sul Bilancio 

finanziario 2024/2026 per l’annualità 2025; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. DI ADERIRE per mesi 12 dalla data di attivazione, per i motivi in premessa indicati, alla 

Convenzione CONSIP “Energia elettrica 21 – Lotto 1 - Piemonte, Valle D’Aosta” stipulata ai 

sensi dell’art. 26 L. n. 488/1999 ss.mm.ii., dall’art. 58 L. 388/2000, del D.M. 24/02/2000 e del 

D.M. 02/05/2001 dalla CONSIP S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, con AGSM AIM Energia S.p.A. quale aggiudicatario della procedura di gara per il 

suddetto lotto (CIG 9852489321). 

2. DI IMPEGNARE sul Bilancio finanziario 2024/2026 per l’annualità 2025 le somme 

necessarie sui seguenti codici di bilancio: 

- € 15.000,00  01.02.1, capitolo 1043.3  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica uffici comunali”; 

- € 3.000,00  01.05.1, capitolo 1051.1  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica patrimonio comunale”; 

- € 10.000,00  01.06.1, capitolo 1087.99  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica sede ufficio tecnico e magazzino cantonieri”; 

- € 8.000,00  03.01.1, capitolo 1270.6  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica sede polizia locale”; 

- € 3.000,00 03.02.1, capitolo 1270.7  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica sicurezza urbana”; 

- € 5.000,00  05.02.1, capitolo 1476.3  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica biblioteca”; 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- € 6.500,00 12.01.1, capitolo 1776.3  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica asilo nido”; 

- € 3.200,00  12.09.1, capitolo 1657.100  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica cimitero”; 

- € 1.500,00 14.02.1, capitolo 1718.1  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica pesa pubblica”; 

- € 7.500,00 14.02.1, capitolo 2004.1  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica mercati comunali”; 

- € 25.000,00  04.02.1, capitolo 1366.4  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica scuole elementari”; 

- € 8.000,00  04.01.1, capitolo 1346.2  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica scuola materna”; 

- € 30.000,00  04.02.1, capitolo 1386.3  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica scuola media”; 

- € 8.000,00  10.05.1, capitolo 1938.100  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica illuminazione pubblica”; 

- € 22.000,00  06.01.1, capitolo 1826.103  
“Spese utenze e canoni per energia elettrica centri sportivi comunali”. 

3. DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.lgs. n. 267/2000, che il programma 

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, 

al fine di evitare eventuali ritardi nei pagamenti e formazione dei debiti pregressi. 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio.  

5. DI DARE ATTO che: 

- il CIG derivato della procedura in oggetto è il n. B41DFBB5A5; 

- a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente procedimento 

amministrativo è Catia CAMPACI, quale responsabile dell’Area 1 - Finanziario; 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e 

secondo le modalità stabilite dal D.lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di ricorso 

Giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

CIG B41DFBB5A5 CUP  
CREDITORE AGSM AIM S.p.A. 
IBAN  
P. IVA 02770130231 C.F. 00215120239 
IMPORTO LORDO 15.000,00 IVA  
CAPITOLO 1043 ARTICOLO 3 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  15.000,00   
IMPORTO LORDO 3.000,00 IVA  
CAPITOLO 1051 ARTICOLO 1 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  3.000,00   
IMPORTO LORDO 10.000,00 IVA  
CAPITOLO 1087 ARTICOLO 99 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  10.000,00   
IMPORTO LORDO 8.000,00 IVA  
CAPITOLO 1270 ARTICOLO 6 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  8.000,00   
IMPORTO LORDO 3.000,00 IVA  
CAPITOLO 1270 ARTICOLO 7 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  3.000,00   
IMPORTO LORDO 5.000,00 IVA  
CAPITOLO 1476 ARTICOLO 3 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  5.000,00   
IMPORTO LORDO 6.500,00 IVA  
CAPITOLO 1776 ARTICOLO 3 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  6.500,00   
IMPORTO LORDO 3.200,00 IVA  
CAPITOLO 1657 ARTICOLO 100 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  3.200,00   
IMPORTO LORDO 1.500,00 IVA  
CAPITOLO 1718 ARTICOLO 1 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  1.500,00   



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IMPORTO LORDO 7.500,00 IVA  
CAPITOLO 2004 ARTICOLO 1 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  7.500,00   
IMPORTO LORDO 25.000,00 IVA  
CAPITOLO 1366 ARTICOLO 4 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  25.000,00   
IMPORTO LORDO 8.000,00 IVA  
CAPITOLO 1346 ARTICOLO 2 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  8.000,00   
IMPORTO LORDO 30.000,00 IVA  
CAPITOLO 1386 ARTICOLO 3 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  30.000,00   
IMPORTO LORDO 8.000,00 IVA  
CAPITOLO 1938 ARTICOLO 100 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  8.000,00   
IMPORTO LORDO 22.000,00 IVA  
CAPITOLO 1826 ARTICOLO 103 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ  22.000,00   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: Rag. Catia CAMPACI  
 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


